
08/06/2020 SEI/TRE-PI - 0982501 - Ata de Registro de Preços

https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1102272&infra_siste… 2/5



08/06/2020 SEI/TRE-PI - 0982501 - Ata de Registro de Preços

https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1102272&infra_siste… 3/5

 



08/06/2020 SEI/TRE-PI - 0982501 - Ata de Registro de Preços

https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1102272&infra_siste… 4/5

Documento assinado eletronicamente por Lucy Gabrielli Oliveira Simeao Aquino, Analista Judiciário, em 01/06/2020, às 11:17, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



08/06/2020 SEI/TRE-PI - 0982501 - Ata de Registro de Preços

https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1102272&infra_siste… 5/5

Documento assinado eletronicamente por FERNANDO DE SOUZA URZEDA, Usuário Externo, em 04/06/2020, às 08:23, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Sidnei Antunes Ribeiro, Chefe de Seção, em 04/06/2020, às 10:27, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por José James Gomes Pereira, Presidente, em 04/06/2020, às 11:28, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0982501 e o
código CRC 23352424.

0013203-17.2019.6.18.8000 0982501v2



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020060500123

123

Nº 107, sexta-feira, 5 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

atendendo às normas da Agência Nacional de Aviação Civil - ANAC, em território nacional
e internacional, mediante pagamento do valor de Agenciamento. Valor: R$1.394.991,00.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e 10.520/02. Vigência: 02/06/2020 a 01/12/2022. Data de
Assinatura: 02/06/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020

Nº PAD 13582/2018 - Originário do Contrato 17/2019. Contratante: TRIBUNAL R EG I O N A L
ELEITORAL DO PARANÁ. Contratada: PRODUSERV SERVIÇOS EIRELI. CNPJ da Contratada:
17.832.629/0001-09. Objeto: Revisão, a repactuação e a alteração do contrato de alocação
e gestão de postos de trabalho especializados [encarregado de almoxarifado, almoxarife
(estoquista) e marceneiro], para a prestação de serviços continuados de apoio operacional
(controle, movimentação, armazenamento e manutenção de bens permanentes e de
consumo deste Tribunal). Valor da Revisão: R$ 4.664,49 (encarregado de almoxarifado), R$
4.083,17 (almoxarife) e R$ 4.547,25 (marceneiro). Valor da Repactuação: R$ 4.877,81
(encarregado de almoxarifado), R$ 4.267,67 (almoxarife) e R$ 4.754,63 (marceneiro).
Fundamento Legal: artigo 65, inciso II, alínea "d", e §5º, da Lei 8.666/93. Vigência da
Revisão: a partir de 01/01/2020. Vigência da Repactuação: a partir de 01/02/2020. Vigência
da Alteração: 02/06/2020 a 30/11/2021. Data de Assinatura: 02/06/2020.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
EXTRATO DE PREÇOS REGISTRADOS

Procedimento Licitatório nº 21/2020 - Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços
(SEI nº 0005702-75.2020.6.18.8000). Objeto: Aquisição de material de limpeza e higiene,
bem como de proteção e segurança, pelo Sistema de Registro de Preços, cuja Ata será
encontrada na íntegra, no sítio www.tre-pi.jus.br
Ata nº 21/2020: TOTAL CLEAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI
(CNPJ: 17.754.123/0001-10) - item 1 - Álcool em Gel 500 G. Quantidade: 4000 frascos de
500 G. Valor unitário: R$$ 6,12(seis reais e doze centavos).

EXTRATO DE PREÇOS REGISTRADOS

Procedimento Licitatório nº 14/2020 - Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços
(SEI nº 0013203-17.2019.6.18.8000) Objeto: Aquisição de materiais de consumo elétrico e
eletrônico, pelo Sistema de Registro de Preços, cuja Ata será encontrada na íntegra, no
sítio www.tre-pi.jus.br
Ata nº 16/2020: CHRISTIANE SOARES SANTOS DO NASCIMENTO (CNPJ: 29.307.71/0001-81)
- item 12 - Tubo espiral organizador de cabos com ¾, quantidade: 15, valor unitário: R$
226,00 (duzentos e vinte seis reais); item 13 - tubo espiral organizador de cabos com 1",
quantidade:5 unidades, valor unitário: R$ 324,00 (trezentos e vinte e quatro reais); item 21
-canaleta, material PVC, quantidade: 300, valor unitário: R$ 18,00 (dezoito reais). Valor
total da ata: R$ 10.410,00 (dez mil, quatrocentos e dez reais).
Ata nº 17/2020: GOLED INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (CNPJ: 32.617.419/0001-43) - item
01- lâmpada led tubular T8, quantidade: 2000 unidades, valor unitário: R$ 13,00 (treze
reais); item 03- luminária de embutir para lâmpada fluorescente 2x32/40, quantidade: 50
unidades, valor unitário: R$ 100,00 (cem reais); item 20 - canaletas plásticas com divisão e
tampa, quantidade: 400 unidades, valor unitário: R$ 4,17 (quatro reais e dezessete
centavos). Valor total da ata: R$ 32.668,00 (trinta e dois mil, seiscentos e sessenta e oito
reais).

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1) Processo Administrativo Eletrônico/protocolo nº 5374/2011; 2) Terceiro Termo Aditivo
ao Contrato nº 17/2017 - TRE/RN; 3) Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por mais 12
(doze) meses, a partir de 1º de setembro de 2020 até 1º de setembro de 2021; 4)
Contratada: AGENTINA MARIA DIAS DE MOURA (CPF: 671.159.854-72); 5) Fundamento
legal: Cláusula 6 do Contrato 17/2017-TRE/RN e Lei 8.245/1991; 6) Ratificação: Ratificadas
todas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 17/2017-TRE/RN; 7) Data de
Assinatura: 04/06/2020; 8) Signatários: Pela contratante, Simone Maria de Oliveira Soares
Mello, Diretora-Geral do TRE/RN, e, pela contratada, Agentina Maria Dias de Moura.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
SEÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n. 19/2020, firmado entre o TRE-RS e a empresa CWA Assessoria e
Monitoramento de Rádio e TV Ltda., CNPJ n. 02.058.312/0001-81. OBJETO: Prestação de
serviços de monitoramento de matérias eleitorais e institucionais atinentes à Justiça
Eleitoral do RS, veiculadas em emissoras de televisão, rádio, jornais locais, regionais e
nacionais e portais na internet. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão n. 02/2020. VIGÊNCIA: 04-6-
2020 a 30-12-2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento: 3390.39. Ação orçamentária:
02.061.0033.4269.0001. EMPENHO: 2020NE000698, de 02-6-2020. PREÇO MENSAL: R$
4.000,00. SIGNATÁRIOS: Des. André Luiz Planella Villarinho e Sr. Carlos Alberto Cardoso.
Proc. SEI n. 0008987-29.2019.6.21.8000. DATA DA ASSINATURA: 04-6-2020.

SEÇÃO DE LICITAÇÕES
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 20/2020

O Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul comunica o
resultado da licitação homologada. Vencedores e preços totais: ARTES
GRÁFICAS BEREZOVSKI LTDA, item 1, R$ 41.900,00; INDÚSTRIA GRÁFICA ESCALA
LTDA, item 2, R$ 5.400,00.

JOSEMAR DOS SANTOS RIESGO
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO
DIRETORIA-GERAL

ASSESSORIA JURÍDICA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO SEI nº 2020.0.000015431-6. Termo Aditivo ao Contrato Nº 15/20, de aquisição
de baterias para urnas eletrônicas. CONTRATADA: Unicoba Indústria de Componentes
Eletrônicos e Informática S.A. CNPJ: 07.589.288/0001-20. OBJETO: Acréscimo de 25% ao
valor do contrato, referente à aquisição de 1135 baterias. FUND. LEGAL: Lei nº
10.520/2002 e Lei nº 8.666/1993. VALOR TOTAL: R$54.355,15, conforme NE nº 577/20.
Elemento de despesa: 3390.30.26. Programa: Pleitos Eleitorais.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2020

Processo SEI nº 2019.0.000022432-4.
A Sra. Diretora-Geral torna pública a homologação da licitação mediante Pregão

Eletrônico nº 17/2020, destinado à contratação de empresa para selagem de shafts e
ativação e testes do sistema de hidrantes da sede deste Tribunal, tendo como vencedora
dos itens 1 e 2, a empresa FLASH OVER SISTEMAS CONTRA INCENDIO EIRELI, nos valores
de R$ 21.900,36 e R$ 35.871,28, respectivamente.

ADRIANA FREITAS BRANDÃO CORREIA

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO, FINANÇAS E
CO N T A B I L I DA D E

COORDENADORIA DE MATERIAL DE PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 23/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
26/05/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze)
meses, para eventual aquisição de material elétrico (luminárias e led driver), para atender
as necessidade da Justiça Eleitoral de Rondônia, nos termos e condições estabelecidos no
edital e seus anexos.

ANDERCLEDSON REIS
Pregoeiro

(SIDEC - 04/06/2020) 070024-00001-2020NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2020 - UASG 70024

Nº Processo: 0001351-48.2020. Objeto: Formação de registro de preços, pelo prazo de 12
(doze) meses, para eventual aquisição de fone de ouvido tipo HEADSET, para suprir as
demandas da Justiça Eleitoral de Rondônia, nos termos e condições estabelecidos no edital
e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 05/06/2020 das 08h00 às 17h59.
Endereço: Av Presidente Dutra, 1889, Baixa União, - Porto Velho/RO ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/70024-5-00027-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 05/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
23/06/2020 às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

ANDERCLEDSON REIS
Pregoeiro

(SIASGnet - 03/06/2020) 70024-00001-2020NE000001

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RORAIMA
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

TRE/RR. Processo Administrativo n. 0001383-26.2020.6.23.8000. Contratada: Escola de
Negócios Conexxões - Educação Empresarial Ltda. Objeto: Curso "Previdência dos
servidores públicos - Reforma da previdência". Valor: R$ 10.500,00. Vigência: até
31/12/2020. Fundamento Legal: Art. 25, II, LLCA. Reconhec.: Despacho 7008 (0539908)
Ratif.: Decisão 465 (0540144). Assina, pelo TRE/RR, Alex Caon Fin, Diretor-Geral, na data de
28/05/2020.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PAE n. 19.884/2020. Objeto: Inscrição de 250 servidores no curso "Direito Eleitoral
Prático", na modalidade EaD (ensino à distância). Contratada: IDDE - INSTITUTO PARA O
DESENVOLVIMENTO DEMOCRÁTICO LTDA. CNPJ n. 08.957.721/0001-24. Valor: R$
25.000,00. Nota de Empenho: 2020NE000598. Data de emissão: 3/6/2020. Fundamentação
Legal: art. 25, inc. II, e 13, inciso VI, da Lei n. 8.666/1993. Programa de Trabalho:
02.122.0033.20GP.0042. Natureza da Despesa: 3.3.90.39. Reconhecimento: Eduardo
Cardoso - Secretário de Administração e Orçamento, em 3/6/2020. Ratificação: Daniel
Schaeffer Sell - Diretor-Geral, em 3/6/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratada: Oi S/A, em Recuperação Judicial. CNPJ da Contratada: 76.535.764/0001-43.
Objeto: Termo Aditivo n. 037/2020, referente ao Contrato n. 001/2019, cujo objeto é a
prestação de serviços de comunicação multimídia para as unidades administrativas do
TRESC (acréscimo de 1 (um) link de comunicação de dados ao objeto do Contrato (Lote 1)
e alteração do endereço da prestação dos serviços em São Lourenço do Oeste). Novo valor
mensal estimado: R$ 105.549,53, a partir da data de ativação (19 a 21/05/2020).
Fundamento legal: Lei n. 8.666/1993. Data da assinatura: 19/05/2020. Pregão n.
098/2018.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Tem o presente a finalidade de notificar a empresa LADO C COMÉRCIO E
IMPORTAÇÃO HOME OFFICE EIRELI - EPP, CNPJ nº 30.435.225/0001-31, na pessoa de seu
representante legal, o Senhor DOUGLAS DE AZEVEDO ROCHA PAIXÃO FILHO, RG.
39.580.420-6, CPF 395.537.948-58, em local incerto e não sabido, que transitou em julgado
a decisão da Diretoria-Geral deste órgão que determinou o cancelamento da Ata de
Registro de Preços nº. 77/2019, oriunda do Pregão Eletrônico Federal nº. 59/2019, com
fundamento no artigo 20, inciso II, do Decreto 7.892/2013 e aplicou-lhe as penalidades de
multa compensatória de R$ 1.986,23 (R$ 6.620,78 - valor do Empenho 2244/2019 x 30% =
R$ 1.986,23), correspondente a 30% do valor total da obrigação não cumprida, conforme
cláusula XXV, item 2 subitem 2.3.3 do Edital do processo, além do impedimento de licitar
e contratar junto à União pelo prazo de 01 (um) ano, bem como descredenciamento do
SICAF, de acordo com o item 1 da cláusula XXV do Edital, combinado com os artigos 7º da
Lei 10.520/2002 e 87, inciso II, da Lei 8.666/1993, pela inexecução total do ajuste. O
pagamento da multa compensatória no valor de R$ 1.986,23 deverá ser efetuado, no prazo
de 75 (setenta e cinco) dias, a contar da data desta publicação, por intermédio de Guia de
Recolhimento da União - GRU, a qual deverá ser solicitada à Seção de Logística deste
TRE/SP através do endereço eletrônico: sclog@tre-sp.jus.br . A ausência de pagamento da
multa no prazo especificado implicará na inscrição da empresa na Dívida Ativa da União,

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-05T00:06:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




